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                            L’ingegnere civile e ambientale ha un ruolo fondamentale nella società contemporanea occupandosi di diversi temi che riguardano la vita quotidiana. Si pensi alla progettazione, realizzazione, rilevamento e manutenzione delle opere strutturali degli edifici e delle infrastrutture; alla gestione delle risorse idriche; alla gestione e mitigazione dei rischi naturali e antropici; alla analisi delle interazioni tra il terreno e le opere. Il corso di laurea si pone l’obiettivo di formare figure tecniche di primo livello che siano in grado di contribuire al processo progettuale e costruttivo delle opere di ingegneria civile e ambientale.
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                    Nessun avviso attivo

                    In questo momento non ci sono avvisi attivi per questo corso.
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                      Segreteria studenti
E. segreteria.ingarc@unipr.it 
T. +39 0521 905111
Servizio per la qualità della didattica
Manager della didattica:
Dott.ssa Jasmine Salame Younis
T. +39 0521 906045
E. servizio dia.didattica@unipr.it
E. della manager  jasmine.salameyounis@unipr.it


                    

                    
                      Presidente del corso di studio
Prof. Andrea Zanini
E. andrea.zanini@unipr.it

Delegato/a orientamento in ingresso
Prof. Luca Chiapponi
E. luca.chiapponi@unipr.it
Prof.ssa Alice Sirico
E. alice.sirico@unipr.it

Delegato/a orientamento in uscita
Prof. Andrea Segalini
E. andrea.segalini@unipr.it

Docenti tutor
Prof. Andrea Maranzoni
E. andrea.maranzoni@unipr.it



                    

                    
                      Delegati/e Erasmus
Prof.ssa Patrizia Bernardi
E. patrizia.bernardi@unipr.it
Prof.ssa Elena Romeo
E. elena.romeo@unipr.it

Referente assicurazione qualità
Prof. Andrea Segalini
E. andrea.segalini@unipr.it

Studenti e studentesse tutor
Matteo Pianforini
E. matteo.pianforini@studenti.unipr.it
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